Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - CRONOGRAMA REFERENTE AO
EDITAL Nº 19/2024 DO IFRS CAMPUS RIO GRANDE - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE

PROJETOS INDISSOCIÁVEIS 2024, VINCULADO AO EDITAL CONJUNTO Nº 02/2023 - APOIO
A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DO IFRS

O Diretor Geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
cronograma de seleção de bolsistas referentes ao Edital nº 19/2024 – Seleção de Bolsistas de
Projetos Indissociáveis 2024.

Coordenador/ E-mail Título do Projeto Nº de
Bolsas

Carga
Horária
Semanal

Seleção dos inscritos

Rossana Dutra Tasso
rossana.tasso@riogrande.ifrs.

edu.br

O ensino de
Língua

Portuguesa na
Educação
Básica: em

foco, os livros
didáticos

1 8h Data: 22/04/2024
Local: Sala 7112, prédio 7

Horário das Entrevistas:
10h Luis Pitter Tavares Miranda
10h30 Mauro Souza da Rosa

Inscrição não homologadas:

Andrea Leal de Castro
Não atendeu dois critérios de seleção:
- estar regularmente matriculado no terceiro
ou no quarto ano de algum dos cursos da
modalidade integrado;
- não enviou a carta de intenções nem o
histórico escolar parcial.

Josiel Duarte Borges Junior
Não atendeu dois critérios de seleção:
- estar regularmente matriculado no terceiro
ou no quarto ano de algum dos cursos da
modalidade integrado;

Rio Grande, 18 de abril de 2024.

Carlos Fernandes Junior
Diretor Geral

Campus Rio Grande
Portaria 142/2024

Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS - CEP: 96201-460
Telefone: (53) 3233-8609

E-mail: den@riogrande.ifrs.edu.br

1

mailto:rossana.tasso@riogrande.ifrs.edu.br
mailto:rossana.tasso@riogrande.ifrs.edu.br
mailto:den@riogrande.ifrs.edu.br

		2024-04-18T17:29:59-0300